Nam miranda canunt. sed non credenda poete.

Hic autor ad studiū 2 sapie ꝑscrutarōem nos iūtar. **Dicit** ḡ (facti
ro vt leges multa). i. multas snias in libris ꝑrētas (plectis). i. multis sen
rentijs vel sciētjs in libris acq̄sitis (lege multa) vt ita possis veritatē dī
noscere vel discere. vñ **Salomō**. In luto q̄re argentū. in libris ꝑo sapiam
Et in q̄busdā libris habet (plectis negligē multa). i. sperne multa de his
q̄ legunt **Boet**? **Snias** sua sicut grana. plecta. ꝑyce sicut paleas. **Non**
em̄ q̄ in libris ꝑtinent oīa sunt credēda. **Uñ** subiūgit (**Nā** mirāda canūt
sꝫ nō credēda poete). i. res admirādas q̄ nō sunt credēde. vñ **Horat**. **Aut**
ꝑdeē volūt aut delectare poete (sꝫ nō credēda) qꝫ mystice itelligēda q̄nqꝫ
canūt. **Lano** is ere ꝑles hꝫ sensus. **Poeta** dꝫ a potō is qđ est fingo gis.
(**Uñ** poete). i. heretici q̄ inueniūt 2 fingūt noua ficta fallunt alios ꝑ ꝑra
uam doctrinā. 2 talibꝫ nō est credendū. **Alij** ꝑ suos. **Fac** vt multa legas. et
ibidē sedule degas. **Sꝫ** nec ꝑa ꝑetas fari. sꝫ mīra ꝑoetas

Inter conuiuas fac sis sermone modestus.

Re dicare loquax. dum vis urbanus haberi

Hic docet nos **cato** vitare garrulitatem in conuiuio. **Coniuua** dī
citur ille qui facit conuiuium 2 qui est inuitatus ad conuiuium. 2 declinatꝫ
hic 2 her ꝑuua. **Unde** (**Inter** conuiuas fac sis sermone modestus) id est
imponē ori tuo custodiā. vñ **David**. **Pone** ori meo dñe custodiam ꝛc.

Et Salomon omni custodia custodi cor tuum. et remoue os prauum et des-
trahetia labia sint procul a te. Vel aliter (fac). i. caueas tibi a nimia gar-
rultate et poratōe. vñ Horatius. Quid est hebetas deuicit operta res
cludit. Itē Fecūdi calices quē nō fecere disertū (modestius) qz multiloqo
nō deest periti. vñ Attēdit sapiens quid. quō qñ loquat. Profert insipies
subito qcqd meditat. Preceptū est vt inter iurātes modestias habeam⁹
vel teneamus. vnde supra. pauca in puuito loquere zc. Dicit ergo (fac vt
tu sis modestus). i. quietus et tēperatus (inter puuitas). i. discēntes (ne
dicare loquat). i. litigiosus et garrulus. Loquat pprie dicit garrulus. Et
quens vero dicit faciūdus et disertus siue peritus. vñ Nō valet peritus qui
vult audire peritū. i. doctū et disertum (dum vis haberi). i. dicit (viban⁹)
id est sapiens vel facetus. Urbanus dicitur ab vrbē. qz qui in vrbē cōuer-
santur faceti sunt (ne dicare loquat) vnde Inspice principium. medium
quoqz conspice finem. scz verbi. Et possis melius pmeditata loqui. Et
alibi dicitur. Dum puuaris videas ne multa loquaris. Distat ab viba-
nis vñ garrulitatis inanis

Coniugis irate noli tu verba timere

Nam lachrymis struit insidias dum femina plorat.

Nic docet nos auroz ne linguis siue litibz mulieribz moueamur. scz con-
tra sermones. qz dicit supra. Sepe etenim mulier quē puir diligit odit (noli
ergo timere) vt ideo cycias seruū de domo tua. vel (noli timere verba cō-
iugis irate) contra te. sed semper facias voluntatem tuā. et sicut dñs pñs
domui tue et disponas et nō des ei potestare sup te in vita tua Nam debet
esse sub potestate tua. mulier si pmatum habeat erit p traria cultu suo. De
modo et manerie mulieris ita dicit qdaz sapiens. Mulier in cultu psumpti-
osa est. et domesticis grauitur impetuosa. foras spectari. intus teneri. vulgē
fauore damnosa libertate merca. Mulier absente viro querit qd iubeat.
querit qd liceat. in explendas voluptates tota despūnat. Euz igit talis
sit mulier. maritus si sit sapiens ponat ori suo frenū vt non eam oporeat
timere. sed de ea faciat voluntatē suā si male se habeat. qz dicit Salomon Nō
est caput sup caput serpentis. nec malicia sup maliciā mulieris. Alibi dicit.
Mulier omnis aut est stulta. aut incesta. aut magniloqua. vnde quidam.
Omnes immūde mulieres sunt reoz. vñ fm pñm. Mulier est insatiabilis
bestia et derestabilis vñ p falio. damnū amabile. amor odibilis. origo litis
fomes mendacii. continua sollicitudo. domus tempestatis. castitatis iur-
pedimentū. vite naufragium. hostis insatiabilis. humanū mancipius. in-
deficiens pugna (Nam lachrymis struit zc.) Quidius. Actu nec voces
crede. quid em̄ facilius illis. Itē Et sterent oculos erudiere suos (Nam
struit insidias) id est parat (lachrymis). i. per lachrymas (insidias) id est
deceptione (Cum plorat) vñ Femina fallere. fallaz dicere quādo canes-
bit. Secana piscibz. et mare fluctibz ante carebit. Item Vento quid leuis
us. puluis. quid puluere. fama. Quid fama mulier. quid muliere nihil.
Mulier sic describitur ab Istdoro. Mulier est amicitie inimicus. dulcis
calamitas. domesticū periculū. maū necessariū derestabile documentū zc

Unde Nil tibi curetur si coniugis ira mouetur Femina dum plorat. tunc
fallere quoniam laborat.

Uterque letis. sed ne videaris abuti

Qui sua consumunt. cum deest aliena sequuntur.

¶ Ad expensarum modestiam nos inuitat autor dicens. **Nō expēde res tuas
in malos vsus. qz subūgit (Urere qstis) .i. rebz qz acq̄sisti vtiliter po
tiaris (sed ne videaris abuti) .i. male vti vel p̄tra vsūm vti. z h̄ est luxuri
ari z p̄dige expendere. qz illi (q̄ p̄sumūt res suas) .i. dissipāt sup̄flue z pro
dualr deuorat. z cū ita p̄sumpserūt res suas (aliena sequuntur) .i. rebz alie
noz vtiūtur cū deficiūt ea q̄ habuerūt de patrimonio vel q̄ expendunt de
ppio. hoc malū est. qz dicitur **Disce est aliena viuere quadra. vñ Si tibi sit
vsus rerū ne fiat abusus. Qui sua demergūt post hoc extranea p̄gūt****

Fac tibi preponas mortem non esse timendam

Que bona si non est. finis tamen illa malorum.

¶ Sic docet nos autor vt mortis aduentum sine timore expectemus
**Dicit enim q̄ semp̄ bonū est meditari de morte. vt aīo leto possis relinquere
vitā. vñ Viuere nō valuit q̄ mori nō vult. Quid enim cū expectatiōe moris
data est. Dicit ergo (Fac vt preponas mortē nō esse timendam) quocūqz
malo accidat. vel egritudine. vel alio casu imminere. Hōis enim est finis om
niū rerū z p̄mūnis qualitas vel quasi naturalis (que bona) .i. que mors
(si) p̄ q̄suis. Q̄uis nō est bona z suauis. i. q̄suis nō puterur esse bona ab
hominibz. qz minime placet eis (tū illa est finis maloz) .i. miseriarum z labo
rū terminatio. vita enim terminata oīa finiūtur. z maloz hoīm malicia. sup
ple qz ip̄a imponit finē malicie in quoqz in hoc solū bona est (fac) in q̄ (p̄
ponas mortē nō esse timēdā) .i. sis in tali statu q̄ aduentū mortis nō time
as. sed sis paratus iudiciū dñi suscipere. qz qui bene viuit male non moriet̄.
vñ ap̄ls. **Lupio dissolui z esse cū christo. vñ Stultū est timere qd̄ impos
sibile est euitare. Et ideo fac tibi muniēdo te v̄tute q̄ dicitur securitas q̄ defi
nit sic. Securitas est v̄tus p̄ quā hō inentrabilia pericula nō veref̄ cuius
p̄siliū est p̄tra aspera fortune dare solatiū. vñ Seneca Per hāc virtutem
vt exire. Bentuz lex est pp̄ie qd̄ acceperis reddere. peregrinatio est vira
Lū multū ambulaueris redeūdū est. vñ Stultū est timere zc. (finis tū
illa maloz) .i. miseriarum. vel (maloz) scz hominū. qz mors imponit finem
malicie hoīm. Et dicitur (finis) qz opinio quorūdā erat q̄ aīa cū corpe morere
tur. Dicit enim mors vltima linea rerū. vnde **Nate timore mori pena for
midine noli. Que bona si nō sit. tū hec mala nostra resoluūt******

Uxoris linguam si frugi est ferre memento

Namqz malum est non velle pati. nec posse tacere.

Nic p̄cipit auctor vñ aliquñ garrulitatez mulieꝝ pariamur. si tñi aliquā
vtilitate videamus euenire. Et hic docet vxori credere si aliqd dicat qđ
sit vtile. qz nō est bonū sp̄ eā despiciere. Dicit ḡ (memēto ferre). i. pari (lin-
guā vxoris tue). i. garrulitate (si est frugi). i. vtile. Et est frugi nō ē inde
dinabile ois generis. z fecit idē qđ vtilis. Dico ḡ qđ feras illā (nā malū est
nō velle pari). i. habere voluntatē parēdi aliqd (nec posse tacere. i. si te ar-
guat ppter vtilitatē tuam. Dic em̄ notať duplet cautela. scz qđ debes pari
linguā vxoris tue si est vtilis. z si nō possis pari cū fuerit vtilis est malum
signū. Dicit ḡ (nā malū est nec velle pari linguā vxoris) si est vtilis. z ma-
lū est illā pari parē rōne si nō est vtilis. vñ Vxoris lingua si pdest cur ego
linguā. Nā qđ pari nescit vir stultus nec recitescit